

کلید سوال بوم شماره 3

نکته: در صورتی که دانش آموز در پاسخ ها به ایده ای خلاقانه رسیده باشد که در کلید بوم پیش بینی نشده است، نمره آن قسمت را برای ایشان در نظر بگیرید.

کل بوم 50 نمره دارد



مرحله 1- جراحی پیام (در مجموع 15 نمره)

حد اقل شناسایی 6 مورد و هر کدام 2.5 نمره

پیام های ناظر به متن	1	75% مردم در یک فراندوم آزاد به سرنگونی جمهوری اسلامی رای می دهند
پیام های ناظر به متن	2	فضایی که درعکس مشاهده میشود، نشان میدهد آنجا یک محیط آموزشی است
پیام های ناظر به متن	3	موضوع فراندوم، نظر مخاطبین نسبت به بودن یا نبودن جمهوری اسلامی است
پیام های ناظر به متن	4	از نام مهسا امینی در تصویر استفاده شده است
پیام های ناظر به متن	5	نظرسنجی فراندوم توسط موسسه گمان منتشر شده است
پیام های ناظر به متن	6	هشتگ # نه به جمهوری اسلامی در نوشته دیوار مشاهده می شود
پیام های ناظر به متن	7	این خبر را ایران اینترنشنال منتشر کرده است.
پیام های ناظر به متن	8	فقط ۱۶ درصد از مخاطبان گمان پاسخ مثبت به حضور جمهوری اسلامی داشته اند
پیام های ناظر به متن	9	۹۱ درصد از مخاطبین گمان در این نظرسنجی شرکت کرده اند
پیام های ناظر به متن	10	در تصویر شماره ای نوشته شده که ادامه خبر را میتوان خواند
پیام های ناظر به زیر متن	11	عمر جمهوری اسلامی رو به پایان است
پیام های ناظر به زیر متن	12	اغلب مردم خواستار فراندوم آزاد هستند
پیام های ناظر به زیر متن	13	اگر جمهوری اسلامی دوام داشته باشد، جنایات زیادی مثل مهسا امینی رقم خواهد خورد
پیام های ناظر به زیر متن	14	موسسه گمان نظراکثریت جامعه را بازتاب می دهد
پیام های ناظر به زیر متن	15	تنها ۱۶ درصد از مردم در این فراندوم آزاد، به جمهوری اسلامی رای داده اند و این به منزله عدم تمایل مردم به این نظام است

16	پیام های ناظر به زیر متن	در ایران انتخابات واقعی اتفاق نیفتاده است که مردم به دنبال یک رفراندوم آزاد هستند
17	پیام های ناظر به زیر متن	حوادث اخیر مربوط به مهساامینی باعث ایجاد یک حرکت و جنبش مردمی در مقابل ظلم و ستم حکومت جمهوری اسلامی شد
18	پیام های ناظر به زیر متن	در ایران آزادی واقعی در انتخاب و تصمیم گیری وجود ندارد

مرحله 2- چک پیام (در مجموع 25 نمره)

- کی تولید کرده است؟ (0.5 نمره)
ایران اینترنشنال
- سابقه و اعتبار تولید کننده؟ (1.5 نمر)
- ایران اینترنشنال یک رسانه خصوصی و مستقل است که از لندن به سراسر دنیا گزارش می دهد و پایگاه خبری ۲۴ ساعته است و از سال ۱۳۹۶ فعالیت خود را آغاز کرده است
- کجا تولید شده است؟ (0.5 نمره)
انگلستان
- کی تولید شده است؟ (05 نمره)

11 فوریه 2024 - 22 بهمن 1402

چگونه تولید شده است؟

• تکنیک ها (4نمره)

ماساژ پیام	شایعه	دروغ
ایجاد تفرقه و تبادل	تعمیم ناروا	برچسب زدن
برجسته سازی	همنشینی	اغراق

حد اقل 4 مورد و هر کدام 1 نمره

در صورتی که دانش آموز تکنیک دیگری پیدا کرد که ارتباط داشته باشد برای هر تکنیک 1 نمره تعلق می گیرد.

• ابزار های فراوانه (0.5 نمره)

اینستاگرام

• چه چیز تولید شده است؟ (15 نمره)

حد اقل 6 مورد و هر مورد 2.5 نمره

حق ها:

دلیل حق بودن	شماره جمله
این داده ها طبق مشاهدات تصویری صحیح می باشد	2 و 3 و 4 5 و 6 و 7 و 10
طبق اعلام نتیجه نظرسنجی مخاطبان شرکت کننده در فراندوم آزاد موسسه گمان ۱۶ درصد موافق و ۷۵ درصد مخالف جمهوری اسلامی هستند	8 و 9

باطل ها:

شماره جمله	دلیل باطل بودن
1	تناقض متن خبر با تیتراژ مویب این مطلب است که ۷۵ درصد از مخاطبان نظرسنجی موسسه گمان نظر به سرنگونی جمهوری اسلامی دارند و نه ۷۵ درصد از ملت ایران
11 و 12 و 14 و 15	این یک رفتارندوم نیست بلکه یک نظرسنجی محدود به مخاطبین موسسه گمان است؛ پس نمیشود برکل مردم ایران تعمیم داد . شرکت مردم در تشیع سردار سلیمانی و شهدای گمنام، شرکت درانتخابات، راهپیمایی ها و... مثال هایی است که می توان گفت عمر جمهوری اسلامی روبه زوال نیست و مردم همچنان علاقه مند به یک نظام بر پایه اسلام هستند
16 و 18	افرادی از عموم مردم با سلیق سیاسی متنوع در تمام طول رای گیری، مسئولیت نظارت بر صندوق ها را در کل کشور بر عهده می گیرند. اگر انتخابات در ایران نمایشی بود و بنا بود درصد مشارکت و هم افراد منتخب دروغ باشد اولاً دشمن تا این اندازه روی رأی ندادن و یا حتی گاهی بر انتخاب گزینه های مورد نظر خودش تاکید نمی کرد. درصد مشارکت در سال های مختلف متفاوت بوده در صورتی که جمهوری اسلامی می توانست آمار بالاتری را اعلام کند مخصوصاً با توجه به هجمه های شدید رسانه ای
13	ماجرای مهساامینی صرفاً یک حادثه بوده و نه یک جنایت؛ اولاً بنا بر مستندات پزشکی و سپس اعترافات پدرش مهسا دچار بیماری بوده است و قبل اهم برای او اتفاق افتاده است. فیلم لحظه دستگیری مهساامینی مشخص کننده این است که هیچ ضربه ای به سر او وارد نشده و به خاطر بیماری خود دچار عارضه قلبی شده و منجر به فوت وی می شود. اگر جمهوری اسلامی به بانوان و دختران اهمیت نمیداد شرایط و بستر رشد و شکوفایی آنها در زمینه های مختلف را ایجاد نمیکرد (بیان نمونه هایی از شرایطی که برای رشد دختران و بانوان در جامعه فراهم شده است) و در آخر اینکه نظام حکومت بر پایه اسلام است اسلامی که پیامبرش از زنده به گور کردن دختران جلوگیری کرد و ارج و قرب والایی را برای آنها در نظر گرفت

اتفاقات اخیر در ایران یک جنبش مردمی نبود؛ بلکه اغتشاشاتی برنامه ریزی شده برای فروپاشی جمهوری اسلامی ایران بود چرا که در یک جنبش مردمی هیچگاه افراد به جان و مال هموطنان خود تجاوز نمیکنند و برای یک آرمان و هدف واقعی تلاش می کنند (آوردن مثالهایی از رفتار غیرمردمی: آتش زدن آدم ها، حمله به پلیس، آتش سوزی سطل زباله ها و شکستن شیشه مغازه ها...)

مرحله 3 - بررسی و نتیجه گیری (در مجموع 10 نمره)

ایران اینترنت‌نشال با استفاده از تکنیک های دروغ، برچسب زدن، تعمیم ناروا و اغراق و... سعی دارد اخبار اضطراب‌آمیز را که تقریباً همه آن‌ها با چاشنی دروغ همراه است، منتشر کند. برای آنها هدف وسیله را توجیه می کند. رویکرد شبکه ایران اینترنت‌نشال، ایجاد حس بی‌اعتمادی میان مردم و حاکمیت است. اصولاً شبکه‌ای همچون ایران اینترنت‌نشال برای اهدافی که در نظر گرفته است از جمله ایجاد شکاف بین ملت و حاکمیت، یک تیم رسانه‌ای ورزیده را به خدمت گرفته و اینکه خبری را از موسسه گمان منعکس میکند که مدیریت آن را عمارملکی بر عهده دارد که به دنبال براندازی جمهوری اسلامی است و یک شخص بی طرف نیست که فقط به دنبال تحلیل نظرات واقعی مردم باشد و بی طرفی این شخصیت مردود است. این موسسه زیر نظر اساتید هلندی اداره می شود، البته این موسسه نمونه خارج کشور را قابل تعمیم به همه ایرانیان خارج از ایران نمی داند و گفته، فقط می تواند دیدگاه بخش بزرگی از ایرانیان خارج کشور را بازتاب دهد